
ANSØGNING	OM	KULTURSTØTTE	

METAL	MAGIC 	FESTIVAL	ZERO	(2017) 	

Vi	har	afholdt	Metal	Magic	Festival	på	Ungdommens	Hus	i	Fredericia	de	seneste	9	år,	men	nu	er	
rammerne	er	blevet	for	trange.	Vi	har	ambitioner	om	at	flytte	festivalen	til	et	markområde	i	Taulov,	og	
dermed	løsrive	os	organisatorisk	og	økonomisk	fra	Ungdommens	Hus.		

Derfor	søger	vi	om	kulturstøtte	på	kr.	100.000	til	gennemførelse	af	næste	festival	i	juli	2017.	

PROJEKTBESKRIVELSE	

”Metal	Magic	Festival”	er	en	musikfestival,	som	startede	beskedent	i	2008	og	hvert	år	siden,	har	vi	fra	
to	scener	præsenteret	hardrock‐	og	heavy	metal‐bands.	Festivalen	er	vokset	støt	lige	siden	starten,	
men	efter	9	år	på	Ungdommens	Hus	er	rammerne	blevet	for	trange	for	festivalens	fortsatte	udvikling.		

Vores	ambition	er	derfor	at	flytte	festivalen	ud	af	byen	til	et	markområde	i	Taulov.	Vi	har	udvalgt	et	
areal,	der	giver	festivalen	mulighed	for	at	vokse,	både	i	publikumsantal	(herunder	antal	teltliggere),	
men	også	i	ambitioner.	Eftersom	der	er	tale	om	en	radikal	ændring	af	festivalen,	betragter	vi	10‐års	
jubilæet	som	en	ny	start.		

Foreningen	”Metal	Magic”	står	for	al	planlægning,	booking,	koordinering	med	samarbejdspartnere,	
samt	for	den	økonomiske	planlægning.	

Festivalen	hviler	i	høj	grad	på	de	ca.	200	engagerede	frivillige,	der	lægger	kræfter	i	at	få	det	hele	til	at	
fungere.	Vi	nyder	fordel	af,	at	de	fleste	frivillige	vælger	at	komme	tilbage	år	efter	år,	hvilket	giver	
grundlag	for	en	stabil	afvikling	af	festivalen.	

Siden	starten	har	festivalen	talt	til	et	aldersmæssigt	meget	bredt	publikum,	som	kommer	fra	især	
Danmark	og	Nordeuropa,	men	vi	har	også	besøgende	fra	andre	kontinenter	end	Europa.	Vores	
udenlandske	optrædende	er	også	kommet	langvejs	fra;	USA,	Japan,	Chile,	Canada	og	Tyrkiet	for	at	
nævne	nogle	få.	Omkring	40	%	af	vores	publikum	er	fra	udlandet.	

Musikalsk	sigter	vi	efter	at	præsentere	veletablerede	bands	af	høj	kvalitet,	som	endnu	ikke	er	så	
eksponerede	i	Danmark.	Vi	ved	desuden,	hvad	der	rører	sig	i	vækstlaget	og	kan	hvert	år	præsentere	
spændende	nye	og	lokale	bands.	Muligheden	for	at	dele	scene	med	de	professionelle	stimulerer	
endvidere	et	aktivt	musikalsk	miljø	i	nærområdet.		
Denne	musikalske	profil	har	rettet	folks	øjne	mod	Fredericia,	og	med	en	yderligere	udvikling	af	
festivalen	i	de	kommende	år,	vil	folk	opleve,	at	området	har	noget	helt	unikt	at	byde	på.	

Vi	er	meget	udviklingsorienterede	og	er	derfor	vant	til	at	udbygge	og	justere	festivalens	aktiviteter.	De	
nye	fysiske	rammer	vil	være	med	til	at	realisere	vores	vision	om	en	endnu	større	og	stærkere	festival,	
samt	skabe	en	dynamisk	platform	for	festivalens	videre	udvikling.		

For	at	give	vores	publikum	gode	oplevelser,	har	vi	alle	år	samarbejdet	med	hoteller,	cafeer,	barer	mv.	
Derfor	vil	vi	fremadrettet	etablere	partnerskaber	med	nærområdets	virksomheder,	og	vi	har	
allerede	aftaler	med	Kryb‐i‐ly	Kro	(overnatning,	bespisning,	afterparty	mv.)	samt	med	FarBar	og	café	
Mair’s,	som	vil	lave	madboder.	

Med	vores	mangeårige	erfaring	og	store	netværk	kan	vi	imødekomme	de	udfordringer,	som	flytningen	
bringer,	og	etablere	en	ny	festival,	som	fortsat	tiltrækker	publikum	fra	nær	og	fjern.	
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Festival	2017:	

Torsdag	d.	6.	juli	2017	–	søndag	d.	9.	juli	2017.	
Kolding	Landevej	157,	7000	Fredericia	(og	tilstødende	marker).	

BUDGET	

INDTÆGTER	

Tilskud,	Fredericia	Kommune	(denne	ansøgning) 100.000
Tilskud,	Statens	Kunstfond 50.000
Tilskud,	Trekantområdets	kulturpulje	 10.000
Andre	tilskud	og	sponsorater	 10.000

Entréindtægter	 150.000
Barsalg,	overskud	 75.000
Madboder,	overskud	 8.000
Merchandise,	overskud	 2.000

SAMLEDE	INDTÆGTER	 405.000
	
UDGIFTER	

Honorarer	til	musikere	 245.000
Forplejning	af	musikere	 10.000
Transport	af	musikere	 35.000

Leje	af	scener,	lyd,	lys	mv. 40.000
Løn	til	lydteknikere	 10.000
KODA‐afgift	 6.500

Markedsføring,	PR	 12.000
Administration	 1500
Andre	udgifter	(investeringer	i	udstyr/inventar) 35.000
Andre	udgifter	(brandvæsen/sikkerhed) 10.000

SAMLEDE	UDGIFTER	 405.000
	


